
令和７年７月７日 

清瀬中学校 生徒の皆様 

 

 

 

 

 

《中里火の花まつり踊り大会 お手伝い募集のお知らせ》 

 

 薄暑の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、今年も中里火の花祭が行われます。中里火の花祭は、東京都無形民俗文化財の指定

を受けた行事です。中里火の花まつり踊り大会は、火の花祭を盛り上げる為、夏休み最後の

お祭りとして毎年 8/31・9/1にやまと広場で行なっております。そこで、清瀬中学校の地

域の祭りである中里火の花まつり踊り大会のボランティアを募集いたします。ご協力いただ

ける方は、お手伝い参加申し込み用紙に記入をしていただき、ご提出をお願いいたします。

お忙しいとは存じますが、多くのご参加・ご協力をお待ち申しあげます。 

※お手伝い担当に関しましては、学校支援地域本部で振り分けさせていただき、7月 18日

までにお手紙にてお返事させていただきます。 

 

 

 

 

 

申込締切日 7月１１日（金） 

切り取り 

ボランティア申込書                     

 

※可能なところに〇をつけて提出をお願いいたします。 

清瀬中学校     年   組  生徒氏名                

緊急連絡先            保護者氏名               

※緊急時のみ使用いたします。また、火の花踊大会終了後に破棄いたします。 

日時 場所 内容 〇×
８月３１日（日）
PM4：30～6：00 やまと広場 お菓子・ジュース・水風船　準備・配布

９月１日（月）
PM4：30～6：00 やまと広場 お菓子・ジュース・水風船　準備・配布

清瀬中学校 校長  小澤 秋仁 

清瀬中学校 学校支援本部コーディネーター  

池田 泉  諸川 幸子 


